(5.200,94) 

VALOR TOTAL 

DO ITEM 
 R$             20.285,12  

R$              
(8.893,41) 

VALOR TOTAL 

GERAL 
 R$ 3.297.389,57   R$ (1.444.819,67) 30,47% 

O valor da proposta é de R$ 3.297.389,57 (Três milhões, duzentos e noventa e sete mil, 

trezentos e oitenta e nove reais e cinquenta e sete centavos), conforme planilha anexa. 

A diferença entre o valor calculado e o valor apresentado na proposta foi de R$ 

1.444.819,67 (um milhão, quatrocentos e quarenta e quatro mil, oitocentos e dezenove reais e 

sessenta e sete centavos) a menos. 

Desta forma, como todos os itens da proposta estão com preços unitários com 

percentual de desconto acima do máximo para exequibilidade de 25%, baixasse diligência 

solicitando que se comprove a exequibilidade dos seguintes itens mais relevantes de acordo com